
Umsatz 2020 Verkaufsmenge 2020

423 Mio. €

327 Mio. €

237 Mio. €

203 Mio. €

188 Mio. €

172 Mio. €

22.000 t

71.000 t

56.000 t

38.000 t

40.000 t

42.000 t

Autoreparatur

Metallindustrie

Möbelindustrie

Maschinenbau

Elektroindustrie

Korrosionsschutz

2020 Lacke für Industrielle Anwendungen in Deutschland
In den sieben größten Abnehmerbranchen wurden 2020 auf dem deutschen Markt 341.000 Tonnen Lacke 
im Wert von 2 Milliarden Euro verkauft.

Autoindustrie
72.000 t437 Mio. €


